



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# A/S Bymidten

c/o LBD Ejendomsadministration, Herlev Bygade 14, 2730 Herlev

CVR-nr. 10 02 43 15

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2019.

---

Casper Moltke-Leth  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

A/S Bymidten  
c/o LBD Ejendomsadministration  
Herlev Bygade 14  
2730 Herlev

CVR-nr.: 10 02 43 15  
Stiftet: 1. marts 2000  
Hjemsted: Herlev  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Casper Moltke-Leth, Formand  
Per Korsgaard  
Kjeld Tannenberg  
Lars Nørgaard

### Direktion

Lars Nørgaard

### Revision

Christensen Kjarulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af erhvervelse, udvikling og drift af fast ejendom.

Årets aktivitet har bestået i udlejning af ejendommen Herlev Bygade 14-34 i Herlev, der er en erhvervsejendom bl.a. bestående af kontorer, butikker samt lokaler til offentlige kulturelle formål.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 8.737 t.kr. mod 8.135 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.716 t.kr. mod 2.867 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	8.737.296	8.134.792
Andre eksterne omkostninger	-803.915	-1.162.603
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.684.213	-1.222.742
Værdiregulering af investeringsejendomme	-191.736	-451.750
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.057.432</b>	<b>5.297.697</b>
Andre finansielle indtægter	16	72.788
Øvrige finansielle omkostninger	-1.249.422	-1.696.436
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.808.026</b>	<b>3.674.049</b>
1 Skat af årets resultat	-1.092.293	-806.562
<b>Årets resultat</b>	<b>3.715.733</b>	<b>2.867.487</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	715.733	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.132.513
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.715.733</b>	<b>2.867.487</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	146.654.158	146.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>146.654.158</u>	<u>146.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>146.654.158</u></b>	<b><u>146.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	694.110	0
Andre tilgodehavender	1.216.568	648.960
Periodeafgrænsningsposter	18.285	63.479
Tilgodehavender i alt	<u>1.928.963</u>	<u>712.439</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	4.656.104
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>4.656.104</u>
Likvide beholdninger	2.624.313	2.298.101
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.553.276</u></b>	<b><u>7.666.644</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>151.207.434</u></b>	<b><u>153.666.644</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	12.400.000	12.400.000
4 Overført resultat	39.869.299	39.031.770
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>55.269.299</b>	<b>55.431.770</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	14.581.876	14.101.656
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>14.581.876</b>	<b>14.101.656</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	70.199.224	73.470.367
Deposita	1.564.538	1.403.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1
Langfristede gældsforpligtelser i alt	71.763.762	74.873.968
Kortfristet del af langfristet gæld	5.391.419	6.462.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.829.934	757.296
Selskabsskat	278.073	90.968
Anden gæld	2.093.071	1.948.795
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.592.497	9.259.250
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>81.356.259</b>	<b>84.133.218</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>151.207.434</b>	<b>153.666.644</b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	612.073	446.968
Årets regulering af udskudt skat	480.220	359.594
	<b><u>1.092.293</u></b>	<b><u>806.562</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	119.053.550	118.601.800
Tilgang i årets løb	845.894	451.750
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>119.899.444</u></b>	<b><u>119.053.550</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	26.946.450	27.398.200
Årets regulering til dagsværdi	-191.736	-451.750
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>26.754.714</u></b>	<b><u>26.946.450</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>146.654.158</u></b>	<b><u>146.000.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommene tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene med fradrag af forventet lejetab som følge af tomgang. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Andel af lejeindtægter til dækning af henlæggelser til fornyelse af varmanlæg, ventilation og teknikrum er ikke indregnet i lejeindtægterne ved beregning af ejendommenes værdi, da der i øjeblikket verserer en lejesag vedrørende størrelsen af disse opkrævninger.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Gennemsnitlig afkastprocent	5,53 %
-----------------------------	--------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 22.458 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 55.269 t.kr. til 37.751 t.kr.



## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>12.400.000</u>	<u>12.400.000</u>
	<b><u>12.400.000</u></b>	<b><u>12.400.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	39.031.770	40.175.298
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis vedrørende prioritetsgæld	0	-419.168
Årets overførte overskud eller underskud	715.733	-1.132.513
Årets kursregulering af renteswap	<u>121.796</u>	<u>408.153</u>
	<b><u>39.869.299</u></b>	<b><u>39.031.770</u></b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	74.345.511	78.700.906
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.146.287</u>	<u>-5.230.539</u>
	<b><u>70.199.224</u></b>	<b><u>73.470.367</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>53.551.487</u>	<u>51.982.005</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 74.346 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 146.654. t.kr.		
Til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit er deponeret kontant indestående, 1.259 t.kr.		


